
Protokół Nr  4
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zgierza

z dnia 19 sierpnia 2024 roku

Posiedzenie prowadził Ł. Frątczak Przewodniczący Komisji. 
Obecnych 7 członków Komisji.
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Uwagi do porządku obrad.

3. Omówienie wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024r.

4. Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych 
w okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji.

5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.

6. Wolne wnioski.

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

8. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak na podstawie listy obecności stwierdził
quorum i tym samym otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał wszystkich
członków oraz gości.

Ad. 2
Uwagi do porządku obrad

Brak uwag do porządku obrad.

Ad. 3
Omówienie wykonania budżetu miasta za I półrocze 2024r.

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak powiedział, że do końca art. 266 
ustawy nie jest uchylony. Dodał, że Rada Miasta może wydać stosowną 
uchwałę o tym, żeby taka informacja trafiała do Komisji Rewizyjnej. 



Nadmienił, że nie widzi takiej potrzeby, natomiast jako Komisja Rewizyjna
chcieliby dostawać informację, czy są jakieś znaczące zmiany w 
uchwalonym budżecie takie, które zagrażałyby stabilności finansowej 
miasta oraz czy na przykład znacząca dla miasta inwestycja została 
odłożona. 

Radny P. Czekalski zapytał z czego wynikają zaległości netto w 
poszczególnych działach i z czego mogą wynikać pojawiające się nadpłaty.

Skarbnik Miasta G. Mela powiedziała, że zaległości netto występują przede
wszystkim w czynszach – są to zaległości z tytułu nie płacenia czynszu 
przez użytkowników lokali, jak i zaległości z tytułu nie płacenia podatków. 
Nawiązała do nadpłat. Wspomniała, że jeśli jest płatność podatku w ratach
i ktoś zapłaci „z góry”, to jest pokazywane to jako nadpłata. 

Radny P. Czekalski nawiązał do sprawozdania o nadwyżce i deficycie. 
Dodał, że wie, iż jest tu mowa m.in. o papierach wartościowych i 
kredytach z lat ubiegłych. Zapytał, jak to się kształtuje w przypadku 
Zgierza.

Skarbnik Miasta G. Mela powiedziała, że art. 217 mówi o tym, że po 
rozliczeniu budżetu zostają jakieś niewykorzystane środki na koncie, które
pochodzą z różnych źródeł. Dodała, że w sprawozdaniu NDS w nadwyżce 
budżetowej pojawiają się w kolumnie wykonanie, jako środki, które 
zostały, a po stronie planu pojawiają się w momencie rozdysponowywania,
czyli kiedy przyjmowane jest to do budżetu. 

Radny P. Czekalski nawiązał do  sprawozdania o stanie należności oraz 
wybranych aktywów finansowych. Zapytał o specyficzny podział, który jest
tam zrobiony. 

Skarbnik Miasta G. Mela powiedziała, że są to sprawozdania budżetowe z 
ustawy o sprawozdawczości i są one bardzo obszerne. Dodała, że 
obejmują wszystkie sprawozdania jednostek budżetowych zgodnie z 
przepisami i wskazuje sumę wszystkich należności wobec miasta. 

Radny P. Czekalski  przeszedł do kwartalnego sprawozdania o stanie 
zobowiązań według tytułów dłużnych. Zapytał, jak należy rozumieć 
papiery wartościowe, których zbywalność jest ograniczona.

Skarbnik Miasta G. Mela powiedziała, że są to obligacje. 



Prezydent Miasta P. Staniszewski nawiązał do sporządzenia i 
przedstawienia informacji z wykonania budżetu z I półrocze. Nadmienił, że
chodzi tu również o odciążenie pracowników Wydziału Budżetowego. 
Dodał, że jeśli będą jakieś pytania, to na pewno zostaną na nie udzielone 
odpowiedzi. 

Ad. 4
Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w

okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji

Przewodniczący Rady Ł. Wróblewski zapytał o Malinowy Gród. Powiedział, 
że KBiF wyraziła opinię pozytywną do zarządzenia, natomiast KGKiM 
czekała na ostateczne wyjaśnienia. Dodał, że słyszał, iż umowa została 
rozwiązana i Malinowy Gród wyprowadza się z terenu. Zapytał czyja to 
była decyzja. 

Prezydent Miasta P. Staniszewski powiedział, że zgodnie z przedłożonym 
wnioskiem dzisiejszego użytkownika jest on ponownie procedowany w 
myśl obowiązujących przepisów prawa Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, która ze względu chociażby na charakter wyjaśnień 
poczynionych w trakcie prowadzonego postępowania, jak również przed 
komisją, wobec braku podjęcia decyzji o wyrażeniu opinii i zdjęciu go z 
porządku obrad posiedzenia KGKiM. Dodał, że został wyjaśniony temat 
zaszłości dotyczącej zmiany wielkości powierzchni, sposobu 
wykorzystywania, a ca za tym idzie został ponownie złożony wniosek o 
zupełnie nowy obszar. Nadmienił, że nic nie wiadomo mu, żeby Malinowy 
Gród się wyprowadzał.

Ad.5
Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak powiedział, że wpłynęło jedno pismo 
od Rady Osiedla 650-lecia do informacji komisji dotyczące odwołania 
Przewodniczącego Zarządu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji A. Piłącik zapytał dlaczego Komisja 
Rewizyjna ma się tym zająć. Dodał, że brakuje mu tu uzasadnienia. 

Przewodniczący Rady Ł. Wróblewski powiedział, że w statucie jest, że 
Komisja Rewizyjna i Statutowo – Prawna zajmują się nadzorem nad 



pracami jednostek pomocniczych. Dodał, że 3 września odbędzie się 
posiedzenie Rady Osiedla 650-lecia w tym temacie. 

Ad.6
Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków. 

Ad.7
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Protokół nr 3 został przyjęty w głosowaniu: za –7, przeciw – 0, wstrzym.
- 0.

Ad. 8
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak powiedział, że kolejne posiedzenie 
odbędzie się 17 września o godz. 16:15.
W związku z tematem następnego posiedzenia komisji poprosił Sekretarza
Miasta o pełną umowę na świadczenie usług komunikacyjnych w Zgierzu 
zawartą w 2014 r.

Sekretarz Miasta R. Chocholski powiedział, że przygotują materiał, zgodnie
z terminarzem.

Ad. 9
Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący Ł. Frątczak
zamknął  posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała:


